
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 февраля 2023 года № 100-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях
обеспечения детей путевками в организации отдыха детей и их 

оздоровления и проезда к месту отдыха и оздоровления детей и обратно

В соответствии с частью 4 статьи 6, частью 2 статьи 7 Закона Иркутской 
области от 2 декабря 2011 года № 121-03 «Об отдельных вопросах 
организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской 
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке и условиях обеспечения детей 
путевками в организации отдыха детей и их оздоровления и проезда к месту 
отдыха и оздоровления детей и обратно, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 27 марта 2012 года № 95-пп, следующие 
изменения:

1) в абзаце втором пункта 3 слова «(для многодетных и малоимущих 
семей)» заменить словами «(для малоимущих семей); согласие заявителя на 
обработку персональных данных, указанных в заявлении и прилагаемых к 
нему документах, с использованием или без использования средств 
автоматизации, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 
(предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение персональных данных»;

2) в пункте 4:
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) удостоверение многодетной семьи Иркутской области либо 

свидетельства о рождении детей и их нотариально удостоверенный перевод на 
русский язык, в случае если эти свидетельства выданы компетентными 
органами иностранного государства, паспорта детей (в случае достижения ими 
14-летнего возраста) -  для многодетных семей;»;

в абзаце пятом подпункта 6 слова «документы, подтверждающие размер 
дохода» заменить словами «документы, подтверждающие регистрацию по 
месту жительства (месту пребывания) на территории Иркутской области 
заявителя и членов его семьи, и (или) решение суда об установлении факта 
совместного проживания на территории Иркутской области заявителя и



2

указанных им в заявлении членов семьи, а также документы, подтверждающие 
размер дохода»;

3) в пункте 61 слова «4 (за исключением решения суда об установлении 
факта совместного проживания)» заменить словами «4 (за исключением 
свидетельств о рождении детей, выданных компетентными органами 
иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на 
русский язык, паспортов детей)», слова «абзацах втором, четвертом, пятом (за 
исключением» заменить словами «абзацах втором, четвертом, пятом (за 
исключением решения суда об установлении факта совместного 
проживания,».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

